
   UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 
 

Số:137/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng  02 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống bệnh Viêm phổi cấp  

do chủng virus Corona mới gây ra của Sở Y tế 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  
 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn 

thuộc Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y vàTrưởng phòng Tổ chức cán 

bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống bệnh Viêm phổi cấp do 

chủng virus Corona mới, gồm các ông (bà) có tên sau: 
 

1. TS Nguyễn Nam Hùng Giám đốc Sở Trưởng ban 

2. Ths Hoàng Hữu Nam P. Giám đốc Sở Phó Trưởng ban 

3. DSCKI Lê Viết Bắc P. Giám đốc Sở Phó Trưởng ban 

4.  Ths,BSCKII Nguyễn Mậu Duyên TP. NVY Ủy viên 

5. BSCKII Hồ Văn Tuấn PCVP phụ trách Ủy viên 

6.  Ths Võ Đức Bảo TP. NVD Ủy viên 

7. BSCKII Trần Phan Quốc Bảo TP. KHTC Ủy viên 

8. Ths Trần Đình Oanh Chánh Thanh tra Ủy viên 

9.  BSCKII Nguyễn Đắc Ngọc TP. TCCB Ủy viên 

10. BSCKI Hoàng Văn Đức GĐ TTKSBT Ủy viên 

11. BSCKII Nguyễn Đức Lợi GĐ TTYT Phong Điền Ủy viên 

12. BSCKII Lê Đình Thao GĐ TTYT Hương Trà Ủy viên 

13. BSCKII Trần Quốc Hùng GĐ TTYT TP Huế Ủy viên 

14. BSCKII Lê Quang Phú GĐ TTYT A Lưới Ủy viên 

15. BSCKII Trương Như Sơn GĐ TTYT Phú Vang Ủy viên 

16.  BSCKI Hồ Thư GĐ TTYT Nam Đông Ủy viên 

17. BSCKII Nguyễn Văn Vỹ GĐ TTYT Hương Thủy Ủy viên 

18. BSCKII Nguyễn Phương Tuấn GĐ TTYT Quảng Điền Ủy viên 

19. BSCKII Nguyễn Đình Lập GĐ TTYT Phú Lộc Ủy viên 

20. Ths Võ Đăng Huỳnh Anh  PTP. NVY Ủy viên 

21. Ths Nguyễn Đào Phó CVP Ủy viên 



22. BSCKI Lê Đình Nhân PTP. NVY Ủy viên 

23. CN Lê Thanh An PTP. KHTC Ủy viên 

24. Ths Hồ Thị Vui PTP. NVD Ủy viên 

25. Ths Võ Đại Tùng P. Chánh thanh tra Ủy viên 

26. BSCKII Bạch Văn Linh P. Chánh thanh tra Ủy viên 

27.  Ths Nguyễn Thị Ba Hồng PTP. TCCB Ủy viên 

 Điều 2. Thành lập các tiểu ban chỉ đạo 

 1. Tiểu ban Giám sát, Truyền thông 

1. BSCKI Hoàng Văn Đức GĐ TTKSBT Trưởng tiểu ban 

2. Ths Võ Đăng Huỳnh Anh PTP. NVY Phó tiểu ban 

3.  BSCKII Phan Đăng Tâm PGĐ TTKSBT Phó tiểu ban 

4. BSCKI Lê Văn Sanh PTK. Phòng, chống bệnh Ủy viên 

5.  Ths Trần Đạo Phong TK Kiểm dịch Y tế Ủy viên 

6. Ths Lương Văn Định CV. NVY Ủy viên 

7. CN Thái Văn Khoa PTK. TTGDSK Ủy viên 

8.  BSCKI Nguyễn Văn Quang PTP. KH  Thư ký 

 2. Tiểu ban Điều trị 

1. Ths Hoàng Hữu Nam PGĐ Sở Y tế Trưởng tiểu ban 

2. BSCKII Nguyễn Mậu Duyên TP. NVY Phó tiểu ban 

3. TS Lê Thanh Hải GĐ BV Lao và Bệnh phổi Ủy viên 

4. Ths Nguyễn Thị Ba Hồng PTP. TCCB Ủy viên 

5. Ths Hồ Thị Vui PTP. NVD Ủy viên 

6. CN Nguyễn Quang Định CV. KHTC Ủy viên 

7. BSCKII Nguyễn Phúc Duy CV. NVY Thư ký 

 3. Tiểu ban Hậu cần 

1. DSCKI Lê Viết Bắc PGĐ Sở Y tế Trưởng tiểu ban 

2. Ths Võ Đức Bảo TP. NVD Phó tiểu ban 

3. BSCKII Trần Phan Quốc Bảo TP. KHTC Phó tiểu ban 

4. CN Lê Thanh An PTP. KHTC Ủy viên 

5. BSCKII Hồ Văn Tuấn Phó phụ trách VP Ủy viên 

7. Ths Huỳnh Văn Hảo TP. KH-TTKSBT Ủy viên 

8. CN Hà Thúc Nhật KT trưởng TTKSBT Ủy viênm 

9. Ths Huỳnh Đăng Khoa CV. NVD Thư ký 

 Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

 1. Giúp Giám đốc Sở Y tế: 

 - Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các phòng chuyên môn, các đơn vị 

trực thuộc và các bệnh viện bộ, ngành đóng trên địa bàn tỉnh trong việc phòng, 

chống dịch bệnh Viêm cấp do chủng virus Corona trên địa bàn tỉnh. 

 - Chỉ đạo việc phối hợp hợp giữa các phòng chuyên môn, các đơn vị trực 

thuộc nhằm huy động mọi nguồn lực thực hiện kế hoạch của Ủy ban nhân dân 

tỉnh trong công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm cấp do chủng virus Corona. 



 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các đơn vị trực 

thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các chỉ đạo của Bộ Y tế, Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 3. Hàng ngày báo cáo Giám đốc Sở, cấp có thẩm quyền về tình hình dịch. 

 4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở. 

  Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và phân công 

trách nhiệm các thành viên thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao.  

 2. Trưởng các tiểu ban phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện 

nhiệm vụ theo quy định. 

 3. Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ 2 lần/tuần và đột xuất khi cần; định 

kỳ, đột xuất báo cáo hoạt động cho Giám đốc Sở, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh và Bộ Y tế theo quy định. 

 4. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Y tế 

và các thành viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình khi 

hoạt động các nội dung có liên quan. 

 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo, 

được bố trí trong kinh phí hoạt động của Sở Y tế và các nguồn hợp pháp khác. 

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 3 Quyết định này. 

 Quyết định này thay thế Quyết định số 210/QĐ-SYT ngày 30 tháng 01 

năm 2020. 

 Điều 6. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Nghiệp 

vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Kế hoạch Tài chính, Chánh Thanh tra Sở, Giám đốc các 

đơn vị trực thuộc, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
Nguyễn Nam Hùng 

 

 


		2020-02-11T17:38:03+0700




